
Società degli Interporti Siciliani S.p.A. 
 

Sede Legale e Operativa – Zona Industriale – VIII Strada, 101 – 95121 CATANIA 
Tel: 095 7357272 – 095 592131 – e-mail: info@pec.interporti.sicilia.it 

Sede Operativa Palermo – Via E. Amari, 11, 90139 Palermo 

 

 

R.I. - C.F. - P.IVA 03205100872 - R.E.A. C.C.I.A.A. CT n. 202908 - Capitale sociale sottoscritto € 1.495.499,00 i.v. 
 

 

  

DETERMINAZIONE DELL'AMMINISTRATORE UNICO N° 68 DEL 19/12/23  

 

Oggetto: Conferimento incarico professionale di patrocinio in giudizio all’avv. Tommaso Sciortino e 

Bernadette Baiamonte nel giudizio incardinato davanti al Tribunale di Catania - Sezione Lavoro da (iniziali), 

recante numero di R.G. . 

L'AMMINISTRATORE UNICO 

PRESO ATTO 

• Del ricorso proposto da (iniziali) davanti al Tribunale di Catania – Sezione Lavoro, recante 

numero di R.G. , per il quale è stata fissata l’udienza di comparizione delle parti in 

data giorno 17/01/2024; 

CONSIDERATO CHE   

• È onere della società convenuta costituirsi in giudizio almeno dieci giorni prima dell’udienza  

               come sopra fissata, depositando memoria difensiva nella quale, a pena decadenza, devono  

               essere indicati i mezzi di prova di cui avvalersi (in particolare, i documenti da prodursi  

               contestualmente) e proposte le eccezioni processuali e di merito non rilevabili d’ufficio; 

• È interesse di questa Società costituirsi nel predetto giudizio, al fine di tutelare le sue ragioni, a  

               tal fine rendendosi necessario il conferimento di un incarico professionale esterno di patrocinio  

              difensivo ad avvocato del Libero Foro; 

ACQUISITA la disponibilità in tal senso da parte dell’avv. Tommaso Sciortino e dell’avv. Bernardette Baiamonte 

del Foro di Termini Imerese, in quanto professionisti specializzati in materia giuslavoristica, già interessati in 

sede di consulenza preventiva della questione sottoposta all’attenzione del Giudice del lavoro adito, riguardante 

il contenzioso;  

Acquisiti in data 14/12/2023 con prot. 2727 e prot. 2728 i preventivi di parcella per l’opera richiesta ai suddetti 

professionisti legali; 

RITENUTO urgente provvedere al conferimento dell’incarico de quo, tenuto conto dell’imminenza dell’udienza 

di prima comparizione delle parti e del termine decadenziale stabilito per la costituzione del convenuto; 

DATO ATTO, altresì, che alla presente procedura d’incarico non si applica il Codice dei Contratti pubblici, di cui 

al d.lgs. 31 marzo 2023, n. 36, il quale, all’art. 56, comma 1, lett. h), n. 1, lo elenca espressamente tra gli appalti 

esclusi nei settori ordinari; 

DETERMINA 

1) Conferire all’avv. Tommaso Sciortino del foro di Palermo, con studio in via D. Sciortino n°33 90011 

Bagheria, C.F.  e P.IVA 04425520824, e all’avv. Bernadette Baiamonte del Foro di 



Società degli Interporti Siciliani S.p.A. 
 

Sede Legale e Operativa – Zona Industriale – VIII Strada, 101 – 95121 CATANIA 
Tel: 095 7357272 – 095 592131 – e-mail: info@pec.interporti.sicilia.it 

Sede Operativa Palermo – Via E. Amari, 11, 90139 Palermo 

 

 

R.I. - C.F. - P.IVA 03205100872 - R.E.A. C.C.I.A.A. CT n. 202908 - Capitale sociale sottoscritto € 1.495.499,00 i.v. 
 

 

Palermo, con studio Via Mattarella n° 20 90011 Bagheria, C.F.  e P.IVA 

05575610828, l’incarico di costituirsi e difendere la Società degli Interporti Siciliani S.p.A., nel giudizio 

pendente davanti al Tribunale di Catania - Sezione Lavoro col numero di R.G. ; 

2) Approvare il preventivo di parcella trasmesso dai professionisti in data come da preventivi ricevuti in 

data 14/12/2023 prot. 2727 e prot. 2728, i quali prevedono un compenso cumulativo per le prestazioni 

professionali di € 11.328, oltre il 15% per rimborso spese generali, IVA e c.p.a, dando atto che la suddetta 

somma trova copertura nei fondi propri della Società degli Interporti; 

3) Individuare il Responsabile del Procedimento nella persona del Geom. Giovanni Marletta; 

4) Procedere con separato atto al rilascio della procura alle liti dei professionisti designati; 

5) Provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento sul profilo del committente, all'indirizzo 

www.interporti.sicilia.it, avendo cura di trasmetterne copia agli uffici competenti per i provvedimenti 

consequenziali. 

                

                 

                                                                                                                                             L’Amministratore Unico 
                                        Avv. Brigida Alaimo 
 

 

 

 

L’originale del presente documento è conservato presso la Segreteria dell’Amministratore Unico 

 
 
 




